
COMUNE DI CHIALAMBERTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 2 – 10070 CHIALAMBERTO (TO) 
Tel. 0123 506701 

Mail  info@comune.chialamberto.to.it 
             Pec  comchialamberto@pec.it 

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N.    21      DEL 02/09/2025 

 

OGGETTO: DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA PER SCOPI POTABILI SE NON PREVIA 

BOLLITURA – FRAZIONE BALMA VENERA, BOCCHETTO, PIANARDI E RONCO 

BIANCO DI CHIALAMBERTO 

 

IL SINDACO  

 

Vista la comunicazione pervenuta dall’ASL To 4 S.C. Igiene Alimenti e Nutrizione, prot. ASL n. 

0002490 del 01.09.2025 con la quale si segnala la non conformità dell’acqua erogata dalla rete 

idrica nella zona di utenza collegata alla fontanella sita in Frazione Balma Venera; 

Considerato che tale non conformità rende l’acqua non idonea al consumo umano diretto se non 

previa bollitura; 

Ritenuto necessario per motivi di tutela della salute pubblica, disporre con urgenza idonei 

provvedimenti precauzionali; 

ORDINA 

 
1. Il divieto di utilizzo dell’acqua erogata dalla rete idrica della zona interessata (Frazione Balma 

Venera, Bocchietto, Pianardi e Ronco Bianco) per scopi potabili, a meno che non venga 

preventivamente bollita per almeno 10 minuti, al fine di eliminarne ogni possibile carica batterica; 

2. Che il presente provvedimento sia immediatamente pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito 

istituzionale del Comune e affisso nei punti di erogazione interessati; 

3. Che copie della presente ordinanza siano trasmesse all’ASL competente, al Gestore del Servizio 

Idrico e agli organi di vigilanza; 

4. Che tale divieto resterà in vigore fino a nuova revoca, che potrà essere emessa solo a seguito di 

parere favorevole dell’ASL e dei risultati conformi delle analisi microbiologiche effettuate dal 

Gestore; 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza abbia effetto immediato e che venga data massima diffusione alla 

popolazione residente nella zona interessata. 

Chialamberto lì, 02/09/2025         

         Il Sindaco 

         Gabriele Castellini 

         Firmato digitalmente 

 

 

mailto:info@comune.chialamberto.to.it
mailto:comchialamberto@pec.it

